2023年 4月 17日

株式会社リミックスポイント

報道関係者各位

 株式会社リミックスポイント（証券コード： 3825、本社：東京都港区虎ノ門四丁目３番

９号、代表取締役社長小田玄紀））（以下「当社」といいます）は、一般社団法人レジ

リエンスジャパン推進協議会（以下「レジリエンスジャパン推進協議会」といいます）主

催の「ジャパン・レジリエンス・アワード（強靭化大賞） 2023」にて、当社が OEM 提供

している MA-T システムⓇ採用の業務用高濃度除菌・消臭剤「MA-T PRO 10000」が評価

され、ナチュラルフリー株式会社と「STOP 感染症大賞」最優秀賞を共同受賞いたしまし

た。それに伴い、2023 年  4 月 10 日に赤坂インターシティコンファレンスにて開催され

た授賞式に出席いたしましたのでお知らせします。

当社は「ジャパン・レジリエンス・アワード（強靭化大賞）2021」にて、感染症対策に関

する貢献を評価され「第  1 回  STOP 感染症大賞」の最優秀賞を受賞、また昨年の「ジャ

パン・レジリエンス・アワード（強靭化大賞） 2022」では「 remixbattery ハイブリッド型

蓄電システム」が優秀賞を受賞しており、3 年連続の受賞となります。

「ジャパン・レジリエンス・アワード（強靭化大賞）2023」にて

リミックスポイントが MA-T システムⓇ採用業務用除菌・消臭剤で

STOP 感染症大賞 最優秀賞を
ナチュラルフリー株式会社と共同受賞！

左より、東北医科薬科大学特任教授  賀来満夫様

ナチュラルフリー株式会社  代表取締役  藤木克行様

当社レジリエンス事業部事業部長  秋田真人

■「ジャパン・レジリエンス・アワード（強靭化大賞）」について

ジャパン・レジリエンス・アワード（強靭化大賞）は、  レジリエンスジャパン推進協

議会により、次世代に向けたレジリエンス社会を構築するために全国各地で展開されてい

る “強靭化（レジリエンス）に関する先進的な活動を発掘、評価し、表彰する制度です。

また、主催のレジリエンスジャパン推進協議会の詳細は以下の通りです。

＜団体概要＞

組織名  ：一般社団法人レジリエンスジャパン推進協議会

所在地  ：東京都千代田区神田東松下町  41-1 H1O 神田  405

設立年月：平成  26 年  7 月

事業内容：レジリエンスに関する国民運動の推進等

※業界団体を中心に経済、金融、教育、医療、エネルギーなど、あらゆる分野の団体が幹

事団体として就任しております。幹事団体等の一覧は下記  URL をご参照ください。

幹事団体一覧：http://www.resilience-jp.biz/organizations/

正会員および  WG 委員企業・団体：http://www.resilience-jp.biz/member/

■「MA-T PRO 10000」について

【商品名】   MA-T PRO 10000

【容量】       1 リットル

【価格】    オープン価格

【商品の特徴】主成分（水性ラジカル）が臭気の元に対して、必要な

時に必要な分だけ働きかけて作用します。また、高い安定性により長

期間効果を発揮するため長期の保存が可能です。

MA-T を 10,000ppm に凝縮し販売。使用時に、水で、必要な濃度に希

釈して使用。

＊画像はイメージです。実際の製品とは異なる場合があります。

■ナチュラルフリーについて

 大阪の心斎橋で、光触媒コーティング事業を手がけており、現場で起こる様々な臭いの

問題に向き合ってきました。特に特殊清掃のような現場での強い臭いは身体に有害な薬剤

でしか対応するしかありませんでした。今回発売を開始する MAT PRO 10000 を通じて社

会問題化している臭いが解決できれば幸いです。

【ナチュラルフリー公式 HP】：https://naturalfree.jp/

■「MA-T システムⓇ」について

「MA-T システムⓇ」は、Matching Transformation System®の略で、大阪大学が解明した

革新的な酸化制御技術で、必要な時に必要なだけ水性ラジカルを生み出す除菌・消臭シス

テムです。詳しくは、日本 MA-T 工業会のホームページにてご覧いただけます。

【日本 MA-T 工業会 HP】  ：https://matjapan.jp/

http://www.resilience-jp.biz/organizations/
http://www.resilience-jp.biz/member/

■リミックスポイントについて

 リミックスポイントは、社会と環境に新しいスタンダードを提供する観点から、事業の

一つとしてレジリエンス・ソリューション事業を展開しています。 2021 年から感染症問

題に対するソリューションの一つとして MA-T システムⓇを採用した日本 MA-T 工業会認

証の製品を扱っています。

・【リミックスポイント公式 HP】：https://www.remixpoint.co.jp/

・【日本 MA-T 工業会認証製品「すごい水」HP】：https://sugoimizu.jp/

リミックスポイントグループでは、今後も SDGs 推進企業として感染症やエネルギー問

題に邁進し、社会の持続性に役立つサービス・事業を実現してまいります。

これからのリミックスポイントグループの取り組みにご期待ください。

＜本件に関するお問い合せ先＞

株式会社リミックスポイント

社長室  広報担当

mail： communication@remixpoint.co.jp

※新型コロナウイルス感染症拡大リスク低減のため電話による対応を控えております

mailto:communication@remixpoint.co.jp